

Balancete Razão (Acumulado até Fim) - 2014

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab.: 31-15-2014

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
12	Depósitos à ordem	393.029,50	377.929,22	15.100,28	0,00
	Soma Líquida	393.029,50	377.929,22	15.100,28	0,00
21	Clientes	173.042,03	160.366,25	12.675,78	0,00
22	Fornecedores	125.421,41	148.568,66	0,00	23.147,25
23	Pessoal	130.500,83	130.952,04	0,00	451,21
24	Estado e outros entes públicos	165.842,53	179.170,21	0,00	13.327,68
25	Financiamentos obtidos	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
27	Outras contas a receber e a pagar	37.603,50	69.200,26	0,00	31.596,76
28	Diferimentos	19.840,49	213.566,17	0,00	193.725,68
	Soma Líquida	652.250,79	941.823,59	12.675,78	302.248,58
31	Compras	11.887,57	11.887,57	0,00	0,00
32	Mercadorias	12.003,18	11.320,47	682,71	0,00
33	Matérias-primas, subsidiárias e de consumo	1.581,44	1.522,57	58,87	0,00
38	Reclassificação e regularização de inventários e a	182,03	11,32	170,71	0,00
	Soma Líquida	25.654,22	24.741,93	912,29	0,00
41	Investimentos financeiros	57,70	0,00	57,70	0,00
43	Activos fixos tangíveis	1.311.771,41	887.153,91	424.617,50	0,00
44	Activos intangíveis	379.642,51	13.956,22	365.686,29	0,00
	Soma Líquida	1.691.471,62	901.110,13	790.361,49	0,00
51	Capital	0,00	48.383,41	0,00	48.383,41
55	Reservas	0,00	133.824,81	0,00	133.824,81
56	Resultados transitados	186.248,09	0,00	186.248,09	0,00
59	Outras Variações no capital próprio	41.965,44	600.788,11	0,00	558.822,67
	Soma Líquida	228.213,53	782.996,33	186.248,09	741.030,89
61	Custo das mercadorias vendidas e das matérias cons	11.017,49	11.017,49	0,00	0,00
62	Fornecimentos e serviços externos	112.945,49	112.945,49	0,00	0,00
63	Gastos com o pessoal	214.370,98	214.370,98	0,00	0,00
64	Gastos de depreciação e de amortização	70.207,13	70.207,13	0,00	0,00
68	Outros gastos e perdas	3.822,41	3.822,41	0,00	0,00
69	Gastos e perdas de financiamento	735,35	735,35	0,00	0,00
	Soma Líquida	413.098,85	413.098,85	0,00	0,00
71	Vendas	15.722,75	15.722,75	0,00	0,00
72	Prestações de serviços	242.922,57	242.922,57	0,00	0,00
78	Outros rendimentos e ganhos	122.497,16	122.497,16	0,00	0,00
	Soma Líquida	381.142,48	381.142,48	0,00	0,00
81	Resultado líquido do período	497.713,92	459.732,38	37.981,54	0,00
	Soma Líquida	497.713,92	459.732,38	37.981,54	0,00
	Soma Líquida	4.282.574,91	4.282.574,91	1.043.279,47	1.043.279,47